2024年４月23日

各   位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役 寳來 茂

（コード番号 ４１００ 東証スタンダード）

問合せ先 経営企画室長 友川 淳

（ＴＥＬ．０８２－５７７－００５５）

代表取締役および取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2024年４月23日開催の取締役会において、代表取締役および取締役の異動について

下記のとおり内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は、2024年６月26日開催予定の第91期定時株主総会および終了後の取締役会で

の決議を経て正式に決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社グループは、新しい中期経営計画（対象期間：2024～2026 年度）の策定を進めており

ます。新計画の開始にあたり、経営体制の活性化を図ることで、当社グループの更なる事業

成長と継続可能な社会実現への貢献を目指してまいります。

（２）新旧代表取締役の氏名および役職名

氏名 新役職名 現役職名

久保
く ぼ

 恒
つ ね

晃
あ き

 代表取締役 取締役

寳來
た か ら ぎ

 茂
しげる

 取締役 代表取締役

  （注１）久保恒晃氏は、社長執行役員に就任予定です。

（注２）寳來茂氏は、会長執行役員に就任予定です。

（３）就任予定日

 2024年６月26日

（４）新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有

株式数

久保
く ぼ

 恒
つ ね

晃
あ き

(1964 年 10 月７日生)

1988 年４月

2009 年３月

2012 年６月

2018 年４月

2018 年 10 月

2019 年６月

2021 年４月

2021 年６月

2022 年６月

2022 年 10 月

2023 年６月

当社入社

浙江東磁戸田磁業有限公司総経理

戸田磁鉄（深圳）有限公司総経理

当社 理事

同 生産本部長 兼 小野田事業所

長 兼 調達物流部長

同 執行役員

同 基盤事業ユニット事業部長 兼

調達物流部管掌（現任）

同 取締役（現任）

同 常務執行役員

同 生産本部長（現任）

同 専務執行役員 兼 生産技術本

部管掌（現任）

300 株

２． その他の取締役の異動

 （１）新任取締役候補者

役職名 氏名

取締役 友
と も

川
か わ

 淳
あつし

取締役（社外取締役） 袖
そ で

野
の

 玲子
れ い こ

常勤の監査等委員である取締役 沖本
お き も と

 和美
か ず み

（注）袖野玲子氏の戸籍上の氏名は、 蟹江
か に え

 玲子
れ い こ

です。

 （２）退任予定取締役

役職名 氏名

取締役（社外取締役）  水野
み ず の

 隆
た か

文
ふ み

常勤の監査等委員である取締役 河内
こ う ち

 邦
く に

博
ひ ろ

以  上